
Kód 

projektu
Název projektu Uchazeč 

Podpora 

2014 (tis. 

Kč)

Podpora 

2015 (tis. 

Kč)

Podpora 

2016 (tis. 

Kč)

Podpora 

celkem 

(tis. Kč)

CUN *) 

(tis. Kč)

Doporučení 

odborného poradního 

orgánu k financování 

ANO/NE

Rozhodnutí 

poskytovatele 

financovat 

ANO/NE

LG14002
Přímá vědecká účast v programu termojaderného výzkumu 

Společného evropského toru JET
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 1 530 2 092 2 150 5 772 10 781 ANO ANO

LG14009 Struktura a funkce proteinů pro biotechnologie a vývoj léčiv Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 2 290 2 756 2 709 7 755 8 396 ANO ANO

LG14019 Česká účast v řízení CTA Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 1 485 1 485 1 485 4 455 4 455 ANO ANO

LG14034
Studium fyziky za standardním modelem v rozpadech mezonů B v 

mezinárodním experimentu Belle II
Univerzita Karlova v Praze 2 760 2 760 2 760 8 280 10 350 ANO ANO

LG14004
Spolupráce ČR s SUJV Dubna v teoretické a jaderné fyzice a při 

využití jaderných metod v dalších oborech

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. ; České vysoké 

učení technické; Univerzita Karlova v Praze 
2 300 2 432 2 432 7 164 7 896 ANO ANO

LG14037 Členství ČR v ILL Grenoble Univerzita Karlova v Praze 20 195 20 599 21 011 61 805 74 165 ANO ANO

LG14024
Členství v řídícím výboru "AIVC-The international Air Infiltration 

and Ventilation Centre"
Vysoké učení technické v Brně 99 99 99 297 297 ANO ANO

LG14029 Zastoupení v řídících orgánech EURACHEM Univerzita Palackého v Olomouci 95 95 95 285 285 ANO ANO

LG14030 NuPECC - Výbor pro evropskou spolupráci v jaderné fyzice Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 195 195 0 390 390 ANO ANO

LG14035
Zapojení ČSCH do evropských struktur a účast při společném 

řešení projektů
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 361 312 312 985 1 039 ANO ANO

LG14040 Podpora členství v řídícím orgánu IAF Česká kosmická kancelář, o.p.s. 137 207 207 551 551 ANO ANO

LG14042
Podpora českých zástupců v řídících strukturách HBSC research 

network
Univerzita Palackého v Olomouci 83 155 155 393 393 ANO ANO

LG14036 Účast zástupců ČR v řídích orgánech IUVISTA
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem 
100 100 139 339 600 ANO ANO

LG14003
Neurychlovačová astročásticová fyzika v podzemní laboratoři LSM 

(Francie)
České vysoké učení technické v Praze 1 167 1 342 1 342 3 851 3 851 ANO ANO

LG14033 Česká spolupráce na projektech H1 a CALICE Univerzita Karlova v Praze; Fyzikální ústav 2 016 2 367 1 976 6 359 6 359 ANO ANO

LG14038
Evropské středisko pro teoretická studia v jaderné fyzice a 

příbuzných oborech
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 270 270 270 810 810 ANO ANO

LG14007 Reprezentace České republiky ve vedení organizace euroCRIS Univerzita Karlova v Praze  209 239 250 698 698 ANO ANO

LG14026
Kalibrace akcelerometrů kosmické mise SWARM na základě 

kinematické dráhy a modelů gravitačního pole
Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 239 293 89 621 621 ANO ANO

Výsledky VES14 INGO II 



LG14017
Zajištění reprezentace české vědecké komunity ve FEBS, IUMBM, 

EMBC, EMBO, ESBRA a organizacích odborně příslušných
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 310 390 390 1 090 1 260 ANO ANO

LG14043
Podpora českého výzkumného týmu v rámci HBSC research 

network
Univerzita Palackého v Olomouci 346 420 538 1 304 1 304 ANO ANO

LG14013
Tycho Brahe: projekt podpory pozemních astronomických 

pozorování
Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 1 693 3 753 3 545 8 991 14 072 ANO ANO

LG14012
Mezinárodní spolupráce v oblasti hodnocení spolehlivosti a rizik 

konstrukčních systémů
České vysoké učení technické v Praze 326 430 430 1 186 1 315 ANO ANO

LG14005
Práce v Technickém výboru 4.2 Technical Committee on 

Mechatronic Systems Mezinárodní federace pro automatické 

řízení (IFAC)

České vysoké učení technické v Praze 201 116 116 433 433 ANO ANO

LG14039
Zastoupení ČR v technickém výboru pro modelování, identifikaci 

a zpracování signálů při Mezinárodní federaci automatického 
Západočeská univerzita v Plzni 70 70 0 140 180 ANO ANO

LG14032

Spolupráce s American Society of Agronomy (ASA) při hodnocení 

kukuřičných hybridů pro efektivní produkci siláží v podmínkách 

České republiky

Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14001
Podpora kontroly hygieny a zdravotní nezávadnosti mléka v 

kooperaci s nevládní organizací AFEMA
Výzkumný ústav mlékarenský s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14008
Zastoupení České republiky při Evropské biotechnologické 

federaci
Univerzita Palackého v Olomouci 0 0 0 0 / NE NE

LG14010
Studium metod kryokonzervace spermatu jelena lesního ve 

spolupráci se Slovenskou asociací chovatelů jelenovitých
Česká zemědělská univerzita v Praze 0 0 0 0 / NE NE

LG14011 Členství v řídících orgánech ICA, ISDE a IEAS Masarykova univerzita 0 0 0 0 / NE NE

LG14022
Spolupráce s IAAE a EAAE při studiu ekonomické efektivity chovu 

skotu v ČR v kontextu SZP EU
Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14023
Studium krmných dávek kanylovaných zvířat a jejich vztahu ke 

sledovaným parametrům bachorové šťávy používané pro in vitro 
Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14025
Vliv organického hnojení na produkční a mimoprodukční funkce 

trvalých travních porostů
Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14027
Reprezentace České republiky v International Confederation for 

Thermal Analysis and Calorimetry (ICTAC)
Univerzita Pardubice 0 0 0 0 / NE NE

LG14028
Zastupování ČR v řídícím vědeckém výboru organizace FILTECH 

Exhibitions Germany a ve vědeckém výboru INDEFI - WFC12 - 

Světový kongres filtrace 12 - Taiwan

Mikropur s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14031

Rozvoj spolupráce s ÖAG, aktivním členem Evropské lukařské 

federace, při řešení výzkumných otázek týkajících se pastevní 

údržby porostů v LFA oblastech ČR

Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14041
Aktivní zapojení českých vědců do mezinárodní výzkumné 

činnosti IALE - International Association for Landscape Ecology
Mendelova univerzita v Brně 0 0 0 0 / NE NE

LG14044 Zapojení ČR do projektu SAFE Mendelova univerzita v Brně 0 0 0 0 / NE NE

LG14045
Vliv úrovně managementu tropických deštných lesů na 

biodiverzitu vybraných skupin organismů na severní Sumatře 
Mendelova univerzita v Brně 0 0 0 0 / NE NE

LG14006 Práce v komisi C14 IUPAP a výboru GIREP v letech 2014 až 2016 Univerzita Karlova v Praze 0 0 0 0 / NE NE



LG14014
Zajištění účasti České republiky v INCF (International 

Neuroinformatics Coordinating Facility)
Západočeská univerzita v Plzni 0 0 0 0 / NE NE

LG14015
Zapojení mladých vědeckých pracovníků MENDELU do aktivit 

Friends of Socotra
Mendelova univerzita v Brně 0 0 0 0 / NE NE

LG14016
Sdílení informací tkajících se protiopatření a připravenosti na 

jaderné havárie
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 / NE NE

LG14018 ERCIM-Evropské výzkumné konsorcium informatiky a matematiky Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 / NE NE

LG14020
Podpora členství zástupce ČR ve výboru Joint IWA/IAHR Specialist 

Group on Urban Drainage
České vysoké učení technické v Praze 0 0 0 0 / NE NE

LG14021
Spolupráce ve výzkumné činnosti Evropské sítě teratologických 

informačních služeb
Univerzita Karlova v Praze 0 0 0 0 / NE NE

LG14046
Spolupráce s IUSS při studiu zákonitostí trasportu a kumulace 

potenciálních rizikových prvků v systému půda-rostlina
Agrovýzkum Rapotín s. r. o. 0 0 0 0 / NE NE

LG14047 Evropská pracovní skupina "Míchání" České vysoké učení technické v Praze 0 0 0 0 / NE NE

LG14048
Vliv exprese lékových transportérů na protinádorovou účinnost 

farmakologicky významných inhibitorů tyrosinových kinas
Univerzita Palackého v Olomouci 0 0 0 0 / NE NE

CELKEM 38 477 42 977 42 500 123 954

Pozn. *) celkové uznané náklady navržené v projektu budou vzhledem ke krácení výše   podpory upřesněny při přípravě smlouvy o poskytnutí účelové podpory


